

**Protokół Nr XLII/2017  
z XLII sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej  
w dniu 7 lipca 2017 roku**

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 14 radnych  
Obradom przewodniczył Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej  
Protokołowała Róża Popławska  
Godzina rozpoczęcia – 14.00, zakończenia – 14.25

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
  - 1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2017-2032
  - 2) zmian budżetu Gminy Gołdap w 2017 roku
  - 3) udzielenia dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
  - 4) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi
4. Zamknięcie sesji

**Do pkt 1**

Posiedzenie XLII Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka. Powitał przybyłych na posiedzenie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.

**Do pkt 2**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił porządek posiedzenia sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia w pkt 3 podpunkcie 4) projektu uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi, w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Piotra Wasilewskiego, który był członkiem Komisji Rewizyjnej oraz zgłoszoną przez radnego Jana Stecia chęcią pracy w Komisji Rewizyjnej.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 za wniosek został przyjęty.

Porządek posiedzenia z wprowadzoną zmianą został jednogłośnie przyjęty 14 za.

**Do pkt 3**

**1) i 2)**

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2017-2032 oraz zmian budżetu Gminy Gołdap w 2017 roku.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały. Zmiany spowodowane są udzieleniem dotacji Powiatowi Gołdapskiemu w kwocie 26 tys. zł na inwestycję, która już wcześniej była planowana w budżecie w kwocie 85 tys. zł na budowę chodników przy ul. Leśnej i Sportowej w Gołdapi. Źródłem pokrycia udzielenia dotacji są środki przesunięte z zadania inwestycyjnego rozbudowa Parku Kinezyterapeutycznego.

Plan dochodów ogółem wynosi 92.978.799,74 zł.

Plan wydatków ogółem wynosi 101.080.471,47 zł.

Deficyt budżetu wynosi 8.101.671,73 zł, który planowany jest do pokrycia wolnymi środkami pochodzącymi z rozliczeń z lat ubiegłych.

Przychody budżetu wynoszą 8.101.671,73 zł.

Rozchody budżetu wynoszą 0,00 zł.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że przy inwestycji budowy chodników brana była pod uwagę także ulica Jeziorowa i przeznaczane były środki z nadzieją, że zostaną wykonane chodniki przy trzech ulicach: Leśna, Sportowa i Jeziorowa. Jednak kosztorys okazał się niedoszacowany i środków jest za mało nawet na dwie inwestycje budowy chodników przy ul. Leśnej i Sportowej. Stąd prośba ze strony

Starostwa Powiatowego o udzielenia dotacji w brakującej kwocie 26 tys. zł. Nie będzie to równy podział, ponieważ Starostwo Powiatowe ma ponieść koszty w kwocie 20 tys. zł a Gmina Gołdap w kwocie 26 tys. zł.

Radny Jan Steć zapytał, czy najpierw Gmina Gołdap udzieliła dotacji Starostwu Powiatowego w kwocie 80 tys. zł na wykonanie inwestycji budowy chodników przy ulicach Leśnej, Sportowej i Jeziorowej a teraz Gmina jeszcze dodatkowo udziela dotacji w kwocie 26 tys. zł.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap powiedziała, że Gmina Gołdap udzieliła dotacji w kwocie 80 tys. zł i dodatkowo udziela dotacji w kwocie 26 tys. zł.

Do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2017-2032 uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 13 za, 1 wstrzymujący uchwała została podjęta.

Do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Gołdap w 2017 roku uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 13 za, 1 wstrzymujący uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XLII/277/2017

/w załączeniu/

Uchwała Nr XLII/278/2017

/w załączeniu/

3)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2017 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO omówiła projekt uchwały. W uchwale nr XXXI/207/2016 z dnia 28 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Gołdap na 2017 rok Rada Miejska w Gołdapi przeznaczyła kwotę 50 tys. zł na dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych, przekazane jednostkom niezaliczonym do sektora finansów publicznych. Wniosek o udzielenie dotacji w kwocie 50 tys. zł na dofinansowanie prac konserwatorskich przy zabytku polegających na remoncie organów w Kościele p. w. Św. Leona i Bonifacego w Gołdapi, założyła Parafia Rzymskokatolicka p. w. Św. Leona i Bonifacego w Gołdapi. Powyższy wniosek spełnia wymogi zawarte w uchwale nr XXXVII/219/2005 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 18 listopada 2005 r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Gminy Gołdap. Następstwem podjęcia uchwały będzie podpisanie stosownej umowy i wypłacenie środków. Dotacja musi być rozliczona do końca tego roku.

Radny Jan Steć powiedział, że zagłosuje za tą uchwałą, ale chciałby przypomnieć sytuację z 2015 roku, kiedy strefa ekonomiczna kurczy się i Gmina przedstawiła jednej z parafii atrakcyjną propozycję zamiany działek, na którą nie zgodził się Biskup z Ełku. Tymczasem Rada Miejska wychodzi naprzeciw potrzebom Kościoła.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że chciałby przypomnieć istotną kwestię, że dotacja będzie przeznaczona na odremontowanie zabytkowych organów.

Radna Anna Falińska odniosła się do wypowiedzi radnego Jana Stecia i powiedziała, że podobnie można byłoby powiedzieć o podjętej uchwale w sprawie zmian budżetu Gminy Gołdap w 2017 roku, gdzie przegłosowana została kwestia udzielenia dotacji na budowę chodników na ulicach powiatowych. W ramach współpracy Gmina Gołdap wystąpiła do Powiatu Gołdapskiego o przekazanie budynku byłej Komendy Policji Gminie Gołdap na przekształcenie na mieszkania socjalne. Gmina nie otrzymała żadnej odpowiedzi. Dzisiaj została przekazana informacja, że budynek byłej Komendy Policji został sprzedany. Tymczasem Gmina Gołdap dofinansowuje budowę chodników na drogach publicznych powiatowych w kwocie około 106 tys. zł.

Pan Jacek Morzy Zastępca Burmistrza Gołdapi powiedział, że remont zabytkowych organów jest potrzebny a całkowity koszt remontu wyniesie prawie 180 tys. zł, więc Gmina Gołdap udzieli dotacji tylko części kosztów. Budynek po byłej Komendzie Policji nie był własnością Powiatu Gołdapskiego a Skarbu Państwa, który zdecydował o sprzedaży.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XLII/279/2017

/w załączeniu/

4)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Gołdapi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka omówił projekt uchwały. Powiedział, że w związku z wygaśnięciem mandatu radnego Piotra Wasilewskiego, który był członkiem Komisji Rewizyjnej oraz zgłoszoną przez radnego Jana Stecia chęcią pracy w Komisji Rewizyjnej proponuje się zmianę składu Komisji Rewizyjnej.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 13 za 1 wstrzymujący uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XLII/280/2017  
/w załączeniu/

**Do pkt 4**

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka dokonał zamknięcia posiedzenia sesji.

Protokolowała  
Róża Popławska

Przewodniczący Rady Miejskiej  
Andrzej Pianka